Муниципальное образование «Юргинский городской округ»

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________
П Р И К А З
        31.08.2017
484

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году
На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями и дополнениями, плана работы Управления образованием Администрации города Юрги на 2017 - 2018 учебный год, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году в г. Юрге,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) отдел общего образования Управления образованием Администрации города Юрги (Толстихина Л.И.).

2. Провести Олимпиаду по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности,  искусству (МХК) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений г. Юрги с 18 сентября по 17 октября.
3. Провести Олимпиаду по математике, русскому языку среди учащихся 4 классов общеобразовательных учреждений в соответствии с графиком проведения Олимпиады.
4. Утвердить:
- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1);
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2);

- форму количественных данных по результатам проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение №3);

- форму заявления и согласия на обработку персональных данных (Приложение № 4);

- форму графика проведения школьного этапа общеобразовательными учреждениями (Приложение № 5);

· форму журнала учета заявлений участников школьного этапа Олимпиады (Приложение № 6).

5. Назначить ответственными:

5.1. Управление образованием (Рузина С.В.) за координацию организации и проведения  школьного этапа Олимпиады;
5.2. руководителей общеобразовательных учреждений за организацию и проведение Олимпиады в образовательных учреждениях.

6. Координатору Олимпиады Управление образованием (Рузина С.В.) обеспечить:

· формирование состава муниципальных предметно-методических комиссий по разработке комплектов заданий, обеспечивающих проведение школьного этапа Олимпиады и представить для утверждения в Управление образованием до 08.09.2017 г.;
· организацию работы муниципальных предметно-методических комиссий по разработке комплектов заданий Олимпиады, приняв меры строгой конфиденциальности;
· совместно с муниципальными предметно-методическими комиссиями разработать требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

· обеспечить конфиденциальность хранения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.
· формирование единого городского протокола школьного этапа Олимпиады;
· разработку формы отчета по результатам Олимпиады и предоставление электронной версии формы в образовательные учреждения.
6. Руководителям ОУ:

·   организовать проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся 4-11 классов в установленные сроки и в соответствии с организационно - технологической моделью проведения Олимпиады;
·    ознакомить учащихся, родителей и педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников» до 06.09.2017г.
· организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
· представить заявку на участие в Олимпиаде согласно прилагаемой форме в Управление образование в срок до 08.09.2017г.
· размещать информацию о месте, времени проведения, результатах Олимпиады на информационных стендах ОУ;

· принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании заданий для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады;

· обеспечить участникам Олимпиады:

· условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, действующим на момент проведения Олимпиады;

· безопасность при проведении практических этапов Олимпиады, уделив особое внимание проведению Олимпиады по физической культуре и ОБЖ  в части медицинского осмотра участников до начала Олимпиады;

· предоставить отчеты из ОУ по итогам Олимпиады в Управление образованием до 27.10.2017 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием

А.В. Тищенкова
                                                                                                             Приложение  1

                                                                                                             к приказу начальника УО

                               __________ г. № ____

Состав городского оргкомитета школьного этапа Олимпиады

I. Управление образованием Администрации города Юрги
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1
	Тищенкова Анна Владимировна
	Начальник, председатель оргкомитета

	 2
	Толстошеева Тамара Мефодиевна
	Заместитель начальника,  заместитель председателя

	3
	Толстихина Лидия Ильинична
	Зав. отделом общего образования

	4
	Рузина Светлана Викторовна
	Главный специалист

II. МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»
	1.
	Буряк Альбина Васильевна
	Директор

	2.
	1. Шарапова Лариса Владимировна
	Заместитель директора

	3.
	Лукашова Светлана Алексеевна
	Методист

III. Образовательные учреждения
	№ п/п
	ФИО руководителя
	Сокращенное наименование

	1.
	Индучная Галина Альбертовна
	МБОУ СОШ № 1

	2.
	Беляева Елена Анатольевна
	МБОУ СОШ № 2

	3.
	Рыжкова Надежда Викторовна
	МБОУ ООШ № 3

	4.
	Белякина Ирина Владимировна
	МАОУ «Гимназия г.Юрги»

	5.
	Ни Галина Валериевна
	МБОУ СОШ 6

	6.
	Котова Ольга Михайловна
	МБОУ СОШ № 8

	7.
	Бабкина Роза Николаевна
	МБОУ «Лицей  г.Юрги»

	8.
	Лебедянцева Татьяна Александровна
	МБОУ СОШ № 10

	9.
	Касаткин Сергей Михайлович
	МБОУ СОШ № 14

	10.
	Косарева Татьяна Николаевна
	МБОУ ООШ № 15

                                                                                                               Приложение  2

 к приказу начальника УО

                                 __________ г. № ____

	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	Астрономия
	18 сентября
	понедельник

	Экономика

	Экология

	Искусство (МХК)

	19 сентября
	вторник

	ОБЖ

	Биология
	20 сентября
	среда

	Немецкий язык
	21 сентября
	четверг

	Французский язык

	Русский язык
	25 сентября
	 понедельник

	Русский язык  4 классы
	26 сентября
	вторник

	История
	27 сентября
	среда

	Право
	28 сентября
	четверг

	Физика

	Математика
	2 октября
	понедельник

	Математика 4 классы
	3 октября
	вторник

	Обществознание
	4 октября
	среда

	Литература
	5 октября
	четверг

	Информатика и ИКТ
	9 октября
	понедельник

	Химия
	10 октября
	вторник

	Технология
	11 октября
	среда

	Английский язык
	12 октября
	четверг

	География
	16 октября
	понедельник

	Физическая культура
	17 октября
	вторник

Время проведения Олимпиады  в 13-30